

# Projekt Korba w ZSEG

Data publikacji: 1.04.2015 7:50

Maksymilian Kuśka z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej był gościem uczniów z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie. Wydarzenie to otworzyło cykl spotkań z ciekawymi ludźmi naszego regionu, które realizowane są w ramach projektu Korba.

Maksymilian Kuśka z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej znalazł się w piątkowy (27.03) poranek pod ostrzałem pytań dwóch uczniów z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie. Spotkanie, które odbyło się w szkolnym Klubie Młodzieżowym miało charakter telewizyjnego talk-show. Byli bowiem prowadzący, zaproszony gość, widownia, nie zabrakło również niespodzianek takich jak: prezentacje filmowe, występy uczniów w strojach cieszyńskich, czy quiz dla publiczności. Dr Maksymilian Kuśka był pierwszym gościem w ramach cyklu spotkań z ciekawymi ludźmi regionu. **To nasz debiut. Wszystko zaczęło się od projektu Korba, w który się zaangażowaliśmy. Projekt ten ma na celu pomoc młodym liderom. Naszym zadaniem jest przeprowadzić własny projekt. Mamy promować Ziemię Cieszyńską, dlatego realizujemy cykl spotkań z ciekawymi ludźmi** – tłumaczy uczestnik projektu Korba, Marcin Pilch.

Wraz z Marcinem Pilchem w projekcie uczestniczy również Angelika Kabiesz. **Udział w tym projekcie zaproponowała nam Pani Lucyna Nowak Agusi. Spodobało nam się liderowanie i postanowiliśmy się w to zaangażować. W ramach projektu odbył się pięciodniowy wyjazd warsztatowy. Spotkaliśmy tam ciekawych i znanych ludzi** – podkreśla Angelika Kabiesz.

**Oprócz tego odbywały się również co miesiąc dwudniowe weekendowe warsztaty wyjazdowe, w których mogliśmy brać udział** – dodaje Marcin Pilch. Realizacja własnego projektu to dla młodych ludzi duże przedsięwzięcie organizacyjne i wyzwanie. Jak podkreślają, do pierwszego spotkania przygotowywali się długo, tym bardziej, że odbywało się to poza zajęciami w szkole. **Projekt ten dotyczy nas, nie całej placówki. Do pomocy w tym zadaniu wybraliśmy grupę znajomych, którzy nam pomagają. Wspiera nas Dyrekcja, jak również samorząd szkolny. Wszystko to dzieje się dzięki projektowi z zaangażowaniem i dzięki pomocy szkoły** – mówił Marcin Pilch.

**Przygotowanie takiego spotkania wymaga pracy. Najbardziej cieszy nas, że ci młodzi ludzie podejmują to wyzwanie samodzielnie. My, tylko pokazujemy im, jak mogą to robić bardziej profesjonalnie. Chodzi o to, żeby wspierać ich w konsekwentnym dążeniu do celu, w realizowaniu własnych projektów, marzeń. Nie oceniamy ich, bo projekt Korba polega na tym, iż staramy się przygotować młodych ludzi do pełnienia roli lokalnych liderów. Ich zadaniem jest aktywować lokalną społeczność, by promować to, co jest zgodne z ich pasjami, z ich zainteresowaniami** – podkreślała Katarzyna Superat, pracownik projektu Korba.

Spotkania z ciekawymi ludźmi w ramach projektu będą odbywać się w placówce co trzy tygodnie. Młodzi ludzie, choć niechętnie, zdradzili, iż w drugim spotkaniu, prawdopodobnie, weźmie udział przedstawiciel Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

